2
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.05.2019                                                                                                № 128
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 14 июня 2012 года № 137
«О создании межведомственной комиссии
по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым
помещением, жилого помещения –
пригодным (непригодным)
для проживания граждан, а также
многоквартирного дома – аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции»

С целью приведения муниципальных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 14 июня 2012 года № 137 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения – пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.2. В пункте 5 слова «курирующего деятельность департамента имущественных и земельных отношений» заменить словами «директора департамента имущественных и земельных отношений».
1.3. В пункте 1.2 раздела 1 приложения 1 к постановлению слова
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.4. В приложении 2:
слова «курирующий деятельность» заменить словом «директор»;
слова «Директор департамента» заменить словами «Заместитель главы района, директор департамента».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы района, директора департамента имущественных
и земельных отношений.

И.о. главы Ханты-Мансийского района                                         Р.Н.Ерышев
image1.emf